[image: image1.emf]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
администрации

городского округа Кинешма
Ивановской области
от 31.12.2009 № 641р
О плане работы с резервом управленческих кадров
городского округа Кинешма на 2010 год

В 2009 году в городском округе Кинешма сформирован резерв управленческих кадров в составе 94 человек. Задачей должностных лиц администрации городского округа Кинешма, ответственных за работу с кадровым резервом, является организация мероприятий, направленных на развитие профессиональных навыков и знаний специалистов, находящихся в кадровом резерве, необходимых им для успешной работы в резервируемой должности.
В связи с вышеизложенным, на основании ст.ст. 25,41 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», в целях реализации единой кадровой политики в сфере управления городского округа Кинешма

1. Утвердить План работы с резервом управленческих кадров городского округа Кинешма на 2010 год (Приложение № 1).

2. Приложение №1 распоряжения главы администрации №1 от 17.02.2009 № 78р «Об организации работы по формированию резерва управленческих кадров администрации городского округа Кинешма» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма В.Н.Ляменкова
Глава администрации

городского округа Кинешма                                                      В.П.Сидоренко
Исп. Е.Э.Маслова

Юристы
                                                                              Приложение № 1 к распоряжению

                                                                            администрации городского округа Кинешма

                                                                              Ивановской области от 31.12.2009 № 641р
ПЛАН
работы с резервом управленческих кадров
городского округа Кинешма на 2010 год
	№

п/п
	Мероприятие

	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Формирование и развитие системы управления резервом управленческих кадров городского округа Кинешма

	1.1.
	Осуществление мониторинга соответствия специалистов, включенных в резерв управленческих кадров, квалификационным требованиям, предъявляемым к резервируемым должностям
	1 квартал
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского округа Кинешма

	1.2.
	Подготовка предложений по исключению специалистов из резерва управленческих кадров при  назначении на вакантную должность. Проведение конкурсных отборочных мероприятий по включению кандидатов в резерв управленческих кадров
	В течение года.
По мере необходимости
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского округа Кинешма

	1.3.
	Подготовка предложений по исключению специалистов из резерва управленческих кадров по основаниям, предусмотренным п.4 приложения № 2 распоряжения главы администрации №1 от 17.02.2009 № 78р «Об организации работы по формированию резерва управленческих кадров администрации городского округа Кинешма»
	2 квартал,

4 квартал
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского округа Кинешма

	1.4.
	Представление отчета о работе с  резервом управленческих кадров городского округа Кинешма в Департамент внутренней политики Ивановской области
	ежемесячно,

до 5 числа
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	1.5.
	Анализ эффективности реализации Плана работы с резервом управленческих кадров на 2010 год
	декабрь

2010 года
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	2. Развитие резерва управленческих кадров городского округа Кинешма

	2.1.
	Организация профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации граждан, включенных в резерв управленческих кадров администрации городского округа Кинешма
	в течение
2010 года
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	2.2.
	Организация индивидуальной     подготовки специалистов,  находящихся в кадровом резерве,     под    руководством     вышестоящего руководителя
	в течение
2010 года
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	2.3.
	Организация исполнения специалистами, находящимися в кадровом резерве,    обязанностей вышестоящего руководителя в период его
отсутствия с целью получения опыта руководящей работы, приобретения организаторских навыков
	в течение
2010 года
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	2.4.
	Организация исполнения специалистами, находящимися в кадровом резерве,  отдельных   поручений, решений   по   той
должности, на которую готовится резервист
	в течение
2010 года
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	2.5.
	Организация участия специалистов, находящихся в кадровом резерве,  в   подготовке   проектов   решений,   протоколов совещаний,   подготовке публичных слушаний, заседаний и т.д.
	в течение
2010 года
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	2.6.
	Организация участия специалистов, находящихся в кадров резерве, в работе совещаний, конференций, семинаров для ознакомления с достижениями в сфере деятельности и по вопросам, находящимся в компетенции должности, на которую формируется кадровый резерв
	в течение
2010 года
	Отдел ДХО и КР администрации городского округа Кинешма, сектор кадровой работы

	2.7.
	Рассмотрение результатов пребывания граждан в резерве управленческих кадров городского округа Кинешма для принятия решения о дальнейшем пребывании в резерве управленческих кадров городского округа Кинешма
	декабрь
2010 года
	Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров городского округа Кинешма

_1179224084.unknown